
KANNANOTTO MANSIKKANIEMEN KOULUN RAKENTAMISEN PUOLESTA
KAUPUNGINHALLITUKSEN JÄSENILLE

KANNANOTTO KOSKEE 23.11.2020 ESITYSLISTAN ASIAA ”VALTUUSTOALOITE
MANSIKKANIEMEN KOULUHANKKEEN UUDELLEENARVIOINNISTA”
Kirkonsalmenkoulun vanhempainyhdistyksen johtokunta haluaa olla edelleen lasten sekä koulun
henkilökunnan asialla ja vaadimme, että heillä on turvallinen ympäristö oppia ja tehdä töitä.
Vanhempainyhdistys on ottanut kantaa kyseisiin asioihin jo joulukuussa 2017, lokakuussa 2017
(palveluverkkosuunnitelmaan liittyen) sekä tehnyt kannanoton Kirkonsalmen koulun tilanteeseen
liittyen 28.1.2020.

Olemme olleet erittäin tyytyväisiä, että vanhempainyhdistys on saanut olla mukana myös kouluun
liittyvissä sisäilma työryhmän kokouksissa. Parakki vaihtoehto on ollut toimiva ratkaisu, mutta
se on tarkoitettu vain väliaikaiseksi. Viittaamme kaupungin johtajan haastatteluun Savon
Sanomissa 20.11. ” Iisalmella ennätysmäärä investointeja”. Siinä kerrottiin, että mittavimmat
ensivuoden investoinnit ovat Kilpijärven ja Mansikkaniemen koulut, Lastenkoti Taskukello sekä
uusi uimahalli. ”Nämä kaikki ovat asioita, jotka täytyy tehdä, kaupungin johtaja Jarmo Ronkainen
perustelee. Kouluverkosta käytiin pari vuotta sitten keskustelua, mutta päättäjät katsoivat, että sitä
meillä ei supisteta. Nyt koulut rakennetaan, koska lapsia ei voi pitää loputtomiin väistötiloissa.”
Olemme täysin samaa mieltä.

Lapset ja koulun henkilökunta pystyvät käyttämään Kirkonsalmen koulun tiloista ruokalaa,
liikuntasalia ja teknisen työn luokkaa. Sisäilmaselvityksen jälkeen ja ennen parakkien käyttöönottoa
2019, nämä tilat tiivistettiin. Esitimme silloin sisäilmatyöryhmässä kysymyksen kauanko tällaisen
ratkaisun turvin on turvallista jatkaa. Vastaukseksi saimme sisäilma asianatuntijalta
(tutkimuksen tekijältä), että yleensä n. max. 5 vuotta, sillä ratkaisut ovat aina lyhytaikaisia(nyt
tuosta ajasta on jo kulunut kohta 1,5vuotta). Meille annettiin ymmärtää, että koska uusi
Mansikkaniemen koulu tulee, niin tuo aika riittää,jotta rakennusta käyttävien on turvallista
olla näissä tiloissa vain välttämätön aika päivän aikana.

Vanhan koulun puolelle Kari Nissiseltä saamamme tiedon mukaan (helmikuussa 2018) tehdään mm.
sellaiset toimenpiteet, joilla saadaan varmistettua  käyttöolosuhteet uuden koulun
rakentamisen ajaksi. Nämä toimenpiteet on tehty.
Viestissä kerrottiin, että näitä toimenpiteitä ovat olleet mm.: ilmanvaihdon ilmavirtojen
säätötoimenpiteet vastaamaan tilojen muuttunutta käyttöä sekä kellari- ja väestönsuojatilojen
alipaineistus. Tällä varmistetaan, ettei hiekkatilasta pääse kulkeutumaan epäpuhtauksia koulun
käytössä oleviin tiloihin. Lisäksi tiloista poistettu eräitä vanhoja kiintokalusteita ja kiinnityspintoja
sekä vaihdettu alakattomateriaaleja.

Jos tiloja käytetäänkin pidemmän aikaa, kuka ottaa vastuun terveyshaitoista, joita siitä
seuraisi tiloissa oleville oppilaille ja henkilökunnalle?

Aloitteen tekijät ovat maininneet, etteivät tienneet palveluverkkosuunnitelmasta päätettäessä
vuonna 2018, mihin suuntaan lasten määrä kaupungissamme suuntaa tulevaisuudessa. Korostamme,
että jokaisen päättäjän vastuulla on selvittää faktat päätöstä tehdessään, jotta oikeudenmukaisuus
toteutuu. Kaikki faktat ja arviot ovat olleet niin päättäjien kuin kuntalaistenkin tiedossa, että lasten
lukumäärä on laskussa.

Kouluverkkouudistuksen myötä on ollut täysin avoimena tietona myös se, että kouluverkko ja
aluejaot menevät uusiksi ja Mansikkaniemen koulun oppilasmäärä ei tule olemaan niin suuri kuin
nykyisessä Kirkonsalmen koulussa. Tällä hetkellä Kirkonsalmen koulun oppilasmäärä on 255.
Uuden Mansikkaniemen koulun oppilasmäärä on ennustettu olevan noin puolitoista kertainen.



Mielestämme on epäjohdonmukainen ajattelutapa, että jos 7 vuoden kuluttua oppilaita on 250
vähemmän alakouluissa, se olisi suoraan verrannollinen Kirkonsalmen koulun oppilaiden määrään.
(Tämä käsitys aloitteesta jää). Päätös koulujen rakentamisesta on tehty ja toivomme, että vuoden
2018 oleva päätös pitää edelleen myös Mansikkaniemen koulun osalta. Jos toisenlaiseen päätökseen
päädytte, niin tällöin on kohtuullista ja oikeudenmukaista avata keskusteluun  jäljellä olevien
koulujen rakentamisen tarpeellisuus ja pohtia sekä tutkia, mihin kaikkeen sillä on vaikutus.
Esimerkiksi, miten kuljetusoppilaiden määrä lisääntyy ja kasvaako luokkakoot. Haluamme
muistuttaa, että jo lähtökohtaisesti Kirkonsalmen koulu/Mansikkaniemen koulu oli mukana
jokaisessa vaihtoehdossa, joista 2018 äänestettiin. Esitys löytyy kaupunginvaltuuston pöytäkirjan
12.2.2018 olevista liitteistä.

Aloitteentekijät perustelevat aloitteen nojaavan vahvasti Iisalmen omaan strategiaan
lapsiystävällisenä kaupunkina sekä vakaaseen kuntatalouteen.  Jos Mansikkaniemen koulua ei
rakenneta, vanhempainyhdistyksen johtokunnan mielestä on verorahojen tuhlausta, jos n.400 000€
on jo käytetty Mansikkaniemenkoulun projektiin ja lapsiystävällisyydestä ei kerro se, että otettaisiin
mahdollisesti asiaa pitkittämällä riski lasten (ja muiden) terveyden suhteen.
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